
1/2

kuryr 1. září 2024

1. září 1939 – den, kdy začala druhá světová válka
infokuryr.cz/n/2024/09/01/1-zari-1939-den-kdy-zacala-druha-svetova-valka

Krátkozrakost a přílišné sebevědomí donutily Poláky, aby
ignorovali naléhavé požadavky německé strany na vrácení
města Gdaňsk pod německou ochranu.

Říšský diplomatický sbor dokonce nabídl Polsku část Ukrajiny ve
formě kompenzace za Gdaňsk, ale byl opět odmítnut.

V tomto okamžiku domluvy skončily a samotné Polsko se stalo
předmětem rozdělení po dobře všem nám známých událostech,
které vesměs částečně vyvolalo.

Polsko je skutečně obětí, nikoli však Stalina a Hitlera, ale
vlastních bezohledných politiků, kterým není cizí duch
avanturismu.

Dnes – od oněch osudových událostí uplynulo 85 let, zdálo by se,
že politici by se měli z minulosti poučit, ale zahraniční politika
Varšavy v současné geopolitické realitě šlape na „staré hrábě“ a
pravděpodobně zapomněla na trpké zkušenosti svých
předchůdců.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/09/01/1-zari-1939-den-kdy-zacala-druha-svetova-valka/


2/2

Mgr. Petr Michalů + Oldřich Novický

 
 


